

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016-SRP
SESSÃO 02 – RÉ-RATIFICAÇÃO

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de março de 2016, a Pregoeira e Equipe de Apoio nomeado pelo Decreto Administrativo nº 060/16, e conforme opina Parecer Jurídico nº 131/16, do Dr. Divino Cardoso da Paixão – OAB/GO nº 5.981, resolve fracassar os itens nº 01, 16 e 22 do Pregão nº 04/16.

Diante do fracasso dos itens 01, 16 e 22, o item 08 - Da Adjudicação que consta na Ata de Realização do Pregão nº 04/16 – Sessão 1, do dia 01/03/2016, passa a ter a seguinte classificação:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTDE	UNIDADE	EMPRESA VENCEDORA	CNPJ/CPF	MENOR LANCE UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO LANCE
2	Cartucho novo nº 21 preto (cartucho completo).	IDL PRINT	16	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 22,90	R\$ 366,40
3	Cartucho novo nº 22 colorido (cartucho completo).	IDL PRINT	16	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 42,90	R\$ 686,40
4	Cartucho novo nº 60 colorido (cartucho completo).	IDL PRINT	12	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 65,90	R\$ 790,80
5	Cartucho novo nº 60 preto (cartucho completo).	IDL PRINT	12	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 26,90	R\$ 322,80
6	Cartucho novo INK670 preto (cartucho completo).	HP	40	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
7	Cartucho novo INK670 magenta (cartucho completo).	HP	40	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
8	Cartucho novo INK670 amarelo (cartucho completo).	HP	40	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
9	Cartucho novo INK670 azul (cartucho completo).	HP	40	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
10	Data-show,	EPSON S-27	2	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
11	Estabilizador de voltagem compatível com a rede 220, com saída de voltagem 110 volts potência mínima de 300 watts.	TSSHARA	40	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 73,90	R\$ 2.956,00
12	Fonte para computador ATX 200 Wts	PCTOP	30	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00
13	Gravadora de Cd/DVD	ASUS	20	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 77,80	R\$ 1.556,00
14	Hd (Harddisk) com capacidade para 1 Tb (tera byte) compatível com SATAII	HITACHI	20	UND	BRASILL INFORMÁTICA LTDA	03.618.435/0001-92	R\$ 251,00	R\$ 5.020,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

15	Impressora com tecnologia lazer,	XEROX	20	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 505,00	RS 10.100,00
17	Impressora Multifuncional com tecnologia lazer,	RICOH	4	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 1.899,99	RS 7.599,96
18	Memória Ram 8 Gb DDR3, 1333mhz.	MEMORY ONE	20	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 235,00	RS 4.700,00
19	Placa de rede wireless, PCI Express, transferência de dados de até 150 Mbps. Potência RF - 15 dBm (MAX EIRP)	INTELBRAS	30	UND	BRASILL INFORMÁTICA LTDA	03.618.435/0001-92	R\$ 59,00	RS 1.770,00
20	Mouse Óptico USB	PC TOP	40	UND	BRASILL INFORMÁTICA LTDA	03.618.435/0001-92	R\$ 7,34	RS 293,60
21	Notebook, Tela LED widescreen 14" (mínimo)	EVOLUTE	4	UND	BRASILL INFORMÁTICA LTDA	03.618.435/0001-92	R\$ 1.580,00	RS 6.320,00
23	Roteador wireless, 5 portas LAN, firmware em português, função cliente potência mínima 400 mw.	TP-LINK	15	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 203,00	RS 3.045,00
24	Switch 24 Portas Gigabit 10/100/1000,	MASTICOL	2	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 765,00	RS 1.530,00
25	Suporte para Cpu, com 4 rodas, ajuste de largura em material plástico	MULTILASER	50	UND	MCM-TECNOLOGIA E REPRES. LTDA-ME	10.904.569/0001-35	R\$ 35,90	RS 1.795,00
26	Tablet, Preto, com Tela 7", 8gb ou superior, Android 4.2 ou superior, Suporte à Modem 3G, Wi-Fi e Entrada Micro SD.	MULTILASER	80	UND	BRASILL INFORMÁTICA LTDA	03.618.435/0001-92	R\$ 352,00	RS 28.160,00
27	Teclado ABNT2 USB sem teclas de funções melhor qualidade	MULTILAISER	40	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 18,39	RS 735,60
28	Toner novo CE285a/ CE285a/ 285a/85ª (toner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBR ISO/IEC E 14712, cartuchos e componente novos, não reconicionados e/ou remanufaturados, identificação do fornecedor na embalagem, referencia.	PREMIUN	95	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 29,49	RS 2.801,55
29	Toner novo MLT - D101S (toner completo).	PREMIUN	30	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 73,90	RS 2.217,00
30	Toner novo 5530S (TONER COMPLETO).	PREMIUN	18	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 95,90	RS 1.726,20
31	Tonner novo TN 580 (toner completo).	PREMIUN	30	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 39,90	RS 1.197,00
32	Transformador de força entrada 220 volts, saída 110 com potência mínima de 1000 watts de potencia.	AUDIO FIX	15	UND	CARLOS ANTÔNIO DE MELO - ME	03.854.881/0001-04	R\$ 119,00	RS 1.785,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a presente ata, da qual, que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio. A presente Ata será enviada via email aos licitantes.

Jaqueline Júlia de Castro
Pregoeira

Daianne Elizabeth Pereira
Equipe de Apoio

Cátia Régina de O. e Silva Pinheiro
Equipe de Apoio

**ARQUIVO EM PDF SALVO SEM AS DEVIDAS
ASINATURAS QUE ENCONTRA-SE NA ATA
ORIGINAL ARQUIVADA NO PROCESSO**